
　公 益 財 団 法 人 堺 市 学 校 給 食 協 会

平 成 ３ １ 年 度

　収　 支　 予　 算　 書

自　平成３１(2019)年　４月　１日

至　２０２０年　３月３１日

（損益ベース）
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　　　（単位：千円）

収　　　支　　　予　　　算　　　書　　　
平成３１(2019)年　４月　１日　から

２０２０年　３月３１日　まで

　　　　　　夜間中学校補食給食収入 3,463 3,645 △ 182
　　　　　　中学校給食物資代金収入 153,903 △ 31,983

　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 2,162 2,276 △ 114
　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 3,463 3,645 △ 182

　　　　　　小学校給食牛乳原材料費 505,262 489,527 15,735

　　　　　　報酬 4,572

　　　　　　小学校給食主食原材料費 465,994 461,574 4,420
　　　１　給食事業費

　　　経常収益計 2,302,898 2,321,010 △ 18,112
　　⑵経常費用

150 0
　　　　　　受取利息 50 50 0

　　　　　　定時制高校補食給食収入 2,162 2,276 △ 114

　　　　　　運営受託金収入 90,402 88,581 1,821

2,212,295 2,232,228 △ 19,933
　　　　　　基本財産利息収入 1 1 0

121,920

　　　１　基本財産運用益 1 1 0
　　⑴経常収益

　　　２　給食事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　３　受取補助金等 90,402 88,581 1,821

　　　４　雑収益 200 200 0

　　　　　　小学校給食副食原材料費 1,113,494 1,121,303 △ 7,809

　　　　　　雑入 150

△ 97
　　　　　　給料 22,073 20,919 1,154
　　　　　　職員手当 8,463 7,541 922

4,669

　　　　　　賃金 1,419 1,370 49
　　　　　　法定福利費 5,837 5,601 236

722 0

　　　　　　福利厚生費 174 178 △ 4
23 △ 2　　　　　　会議費 21

　　　　　　消耗品費 167 175 △ 8

　　　　　　旅費交通費 807 882 △ 75
　　　　　　通信費 722

　　　　　　修繕費 188 228 △ 40
　　　　　　印刷製本費 97 102 △ 5
　　　　　　燃料費 202 212 △ 10
　　　　　　食材費 451 475 △ 24

256 △ 21

　　　　　　光熱水道費 490 515 △ 25
　　　　　　賃借料 6,624 6,593 31

3,202 623
　　　　　　会費 4

　　　　　　手数料 11,509 12,919 △ 1,410
　　　　　　災害保険料 235

　　　　　　施設管理費 513 540 △ 27

　　　　　　諸謝金 264 277 △ 13

　　　　　　租税公課 3,825

4 0

153,903 △ 31,983

　　　　　　小学校給食物資代金収入 2,084,750 2,072,404 12,346

　　　　　　中学校給食原材料費 121,920
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　　　（単位：千円）

Ⅲ　正味財産期末残高 39,200 39,270 △ 70

　　　　指定正味財産期末残高 2,000 2,000 0
　　　　指定正味財産期首残高 2,000 2,000 0
　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　一般正味財産期末残高 37,200 37,270 △ 70

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産期首残高 37,552 37,552 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 352 △ 282 △ 70
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 352 △ 282 △ 70
　　　　当期経常外増減額

　　　経常外費用計

　　⑵経常外費用

　　　経常外収益計

　　⑴経常外収益

　　　　　給食事業費計 2,283,261 2,303,403 △ 20,142

　　　　　　報酬 1,524 1,400 124
　　　２　管理費

科　　　　　　　目 当　年　度

　　　　　　安全衛生費 283 298 △ 15

1,082
　　　　　　職員手当 2,822 2,263 559
　　　　　　給料

240 8

　　　　　　法定福利費 1,946 1,680 266
　　　　　　福利厚生費 58 54 4

57 △ 10
　　　　　　消耗品費 42

　　　　　　会議費 6 7 △ 1
　　　　　　旅費交通費 248

　　　　　　印刷製本費 24 25 △ 1

　　　　　　通信費 180 180 0

　　　　　　修繕費 47

　　　　　　燃料費 50 53 △ 3
　　　　　　光熱水道費 122 129 △ 7
　　　　　　賃借料 1,198 1,198 0
　　　　　　手数料 1,865 1,796 69

　２　経常外増減の部

　　　　　　災害保険料 67 46 21
　　　　　　会費 1 1 0

△ 3

　　　経常費用計

△ 352 △ 282 △ 70　　　　当期経常増減額

△ 398

　　　　　　租税公課 1,275 960

　　　　　　退職給付費用 525 923

　　　　　　施設管理費 57 60

前　年　度 増　　　減

2,303,250 2,321,292 △ 18,042

315

44 △ 2

　　　　　管理費計 19,989 17,889 2,100

　　　　　　減価償却費 101 86 15

　　　　　　減価償却費 452 397 55
　　　　　　退職給付費用 1,574 3,077 △ 1,503

　　　　　　賃金 473 411 62

7,358 6,276
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　　　（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　１　基本財産運用益 1
　　　　　　基本財産利息収入 1
　　　２　給食事業収益 2,212,295

　　　　　　中学校給食物資代金収入 121,920

　　　　　　小学校給食物資代金収入 2,084,750

　　　　　　夜間中学校補食給食収入 3,463
　　　　　　定時制高校補食給食収入 2,162
　　　３　受取補助金等 70,514 19,888
　　　　　　運営受託金収入 70,514 19,888
　　　４　雑収益 100 100
　　　　　　受取利息 0 50
　　　　　　雑入 100 50
　　　経常収益計 2,282,910 19,988
　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費

　　　　　　小学校給食主食原材料費 465,994

　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 3,463

　　　　　　小学校給食牛乳原材料費 505,262
　　　　　　小学校給食副食原材料費 1,113,494

　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 2,162
　　　　　　報酬 4,572
　　　　　　給料 22,073
　　　　　　職員手当 8,463
　　　　　　賃金 1,419
　　　　　　法定福利費 5,837
　　　　　　福利厚生費 174
　　　　　　会議費 21
　　　　　　旅費交通費 807
　　　　　　通信費 722
　　　　　　消耗品費 167
　　　　　　修繕費 188
　　　　　　印刷製本費 97
　　　　　　燃料費 202
　　　　　　食材費 451
　　　　　　光熱水道費 490
　　　　　　賃借料 6,624
　　　　　　手数料 11,509
　　　　　　災害保険料 235
　　　　　　諸謝金 264
　　　　　　会費 4
　　　　　　租税公課 3,825
　　　　　　施設管理費 513
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科　　　　　　　目 管　理　費 内部取引消去

収　支　予　算　書　内　訳　書
平成３１(2019)年　４月　１日　から

２０２０年　３月３１日　まで

合　　計
(公益目的事業)

給 食 事 業

6,624

2,084,750

　　　　　　中学校給食原材料費 121,920 121,920

513
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　　　（単位：千円）

　　　　　　安全衛生費 283 283
　　　　　　減価償却費 452
　　　　　　退職給付費用 1,574
　　　　　給食事業費計 2,283,261

　　　２　管理費

　　　　　　報酬 1,524
　　　　　　給料 7,358
　　　　　　職員手当 2,822
　　　　　　法定福利費 1,946
　　　　　　福利厚生費 58

　　　　　　会議費 6
　　　　　　賃金 473

　　　　　　旅費交通費 248
　　　　　　通信費 180
　　　　　　消耗品費 42
　　　　　　修繕費 47
　　　　　　印刷製本費 24
　　　　　　燃料費 50
　　　　　　光熱水道費 122
　　　　　　賃借料 1,198
　　　　　　手数料 1,865
　　　　　　災害保険料 67
　　　　　　会費 1
　　　　　　租税公課 1,275

57
　　　　　　減価償却費 101

　　　　　管理費計 19,989
　　　経常費用計 2,283,261 19,989
　　　　当期経常増減額 △ 351 △ 1

　２　経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計

　　　　当期経常外増減額

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 351 △ 1
△ 1△ 351　　　　税引前当期一般正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高 31,773 5,779
　　　　一般正味財産期末残高 31,422 5,778

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高 2,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高 33,422 5,778

　　　　指定正味財産期末残高 2,000

△ 352
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管　理　費 内部取引消去 合　　計
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